mS5 S»lüii
iwmfelü * PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n.'»_
Proc.n.*» 191101/2020

●''VVí

Rubrica;

^li
TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 19110123/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 005/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e L DOS SANTOS COMERCIO EIRELI sob CNPJ n.°
23. 103.728/0001-44. ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Contratação de
pcssoa(s) jurídica(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 59.356,20 (cinquenta e nove mil,
trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de fevereiro dê ;
2021. VIGÊNCIA; Início: 08/02/2021; Término: 31/12/202 L FONTES DE REÇÜÊSQS:^
02.04 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 02.04. 12.361.00Í2.2016 -

5

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DÉ
CONSUMO. FONTE: 0.1.01.III / 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
02.04.12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1120 / 02.11 - MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO. 02.1 1. 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:
O.l.OI.l ll / FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BASlCA. 02.19. 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sr.:
ROSILDA ALVES DOS SANTOS
CONTRATANTE e o Sr. LUCIANO DOS SANTOS - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 08 de fevereiro de 2021. ^ .

Secretária Municipal de Educação, pela

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. 0& / /202I

Nome:

í-

í!^;:á;víí!i
■ t!

RREÇEiT.yRA.
r.iüro, 229 - Centro,. Bacabal - M.A. 65700-000

"■dítfone i9y) 3621-0533
.●viia ‘5 ae '-jo'

!»● #●1« I

L-MAI  tu-i u I uf\H 1/iUl'lH.imL üt üAUiüA

FIs. n^: ^ ̂
Proc. D-i ^ ̂ \

Diário Oficial Eletrônico Edição n® BAC20^1^2n' ,
'02/2021Página 22

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE
EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
FONTE: 0.1.01.111 / 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. 02.04.12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO

DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 -
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1120 / 02.11 -

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO.

02.11. 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO
ENS. FUNDAMENTAL. 3.3.90.30

CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BASICA. 02.19. 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE

CONSUMO. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de

Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JOSE RAIMUNDO
VIEIRA FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 08 de fevereiro de 2021.

MATERIAL DE

caçao.

Gêneros Alimentícios, de intere^e da Secretaria Municipal
de Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$

115.751,80 (cento e quinze mil, setecentos e cinquenta e
um reais e oitenta centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de
fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término:

31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02 02 SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04.122.0003.2003 -
MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI

BRANDÃO FARIAS

Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. LUCIANO DOS

SANTOS - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,
08 de fevereiro de 2021.

Secretário Municipal de

Código identificador:
905íbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO
Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da833346cdbd8c6babd4ebl

—<jbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6S71be7O71f69ad8b9595fl38f5d0bd7b EXTRATO DO CONTRATO n.2 19110122/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.a 005/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e L DOS SANTOS COMERCIO

EIRELl sob CNFJ n.Q 23.103.728/0001-44. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de Gêneros

Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal de

Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 160.101,00
(cento e sessenta mil, cento e um reais). DATA DO
CONTRATO: 08 de fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início:

08/02/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE
RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

02.03. 10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADE DA SECRETARIA. 3.3.90.30 - MATERIAL DE

CONSUMO. FONTE: 0.1.01.1111 / 02.17 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - FMS. 02.17.10.302.0002.2056 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE EDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC. 3.3.90.30 - MATERIAL DE

CONSUMO. FONTE: 0.1.14.1214. SIGNATÁRIOS: Sr.

JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de

Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. LUCIANO DOS

SANTOS - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA,
08 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 19110120/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.° 005/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e COMERCIAL

EXEMPLAR EIRELl sob CNPJ n.32.565.196/0001-58.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de

Gêneros Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal

de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR:

R$ 15.169,70 (quinze mil, cento e sessenta e nove reais e
setenta centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de fevereiro

de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término;

31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.09 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

02.09. 08.244.0028.2043 - MANUT. E COORD DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

^3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.00.1001
J2.18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

02.18. 08.244.0028.2204 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 3.3.90.30

CONSUMO. FONTE: 0.1.29.1311. SIGNATÁRIOS; Sra.

IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de

Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. JOSE
RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Pr: prietário, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 08 de fevereiro de 2021.

MATERIAL DE

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc657Ibe7071f69ad8b9595fl38í5d0bd7b

ESTRATO DE CONTRATO

código identificador:
905fbfcec4aa7e7455Í3facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbí9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n385d0bd7b

EXTRATO DO CONTRATO n.s 19110123/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.e 005/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e L DOS SANTOS COMERCIO

EIRELl sob CNFJ n.e 23.103.728/0001-44. ESPÉCIE:

Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de Gêneros
Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal de

Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$

59.356,20 (cinquenta e nove mil, trezentos e cinquenta e
seis reais e vinte centavos). DATA DO CONTRATO: 08 de
fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término:

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 19110121/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.® 005/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e L DOS SANTOS

COMERCIO EIRELl sob CNPJ n.^ 23.103.728/0001-44.

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacabaI.ma.gov.br/diariooficial/993

Edição no n“BAC20210211

nrr r>rt

PRli ÈITURALUNIGP^^Y^
Diário Oficial Eletrônico Edição n®

SECRETA%ÍAiriHUNICIP^jíl^pE SAÚDE e empresa
EMPRESA NATANÀ'ÉLT“ÉWÍGÊLISTA LTDA sob CNPJ
n.® 10.397.950/0001-55. ESPÉCIE: Contrato Administrativo.

OBJETO: Prestação de serviços de realização de exames
laboratoriais constantes da tabela SUS vigente, nos

pacientes atendidos pela rede municipal de saúde do

Município de Bacabal/MA, com fornecimento de todos os

materiais, equipamentos e mão de obra necessários.
VALOR: R$ 784.150,00 (setecentos e oitenta e quatro mil,

cento e cinquenta reais). DATA DO CONTRATO: 09 de
fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 09/02/2021; Término:

31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.03.00 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

10.122.0002.2021.0000 - MANUTENÇÃO E COORD. DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.17.00 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.0002.1202.0000 - AÇÕES
DE ENFRETAMENTO AO COVID-19;

10.302.0002.2056.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE
MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC; 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

SIGNATÃRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o
Sr. NATANAEL LIMA EVANGELISTA, CPF n®

003.996.143-54, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 09 de
fevereiro de 2021.

●MA

Página 23
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 02.04.
12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SEC. DE EDUCAÇÃO. 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / 02.04 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 02.04.12.361.0012.2245 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.15.1120
/ 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO. 02.11. 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 -
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.01.111 / FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BASICA. 02.19. 12.361.0014.2058 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL. 3.3.90.30 -
MATERIAL DE CONSUMO. FONTE: 0.1.19.1113.
SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -
Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e
0 Sr. LUCIANO DOS SANTOS - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 08 de fevereiro de 2021.

‘~ódigo identificador:
:í05fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da868346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38í5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRAI O

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513fiicf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DO CONTRATO n.® 19110124/2021. PREGÃO
PRESENCIAL n.® 005/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e L DOS SANTOS
COMERCIO EIRELI sob CNPJ n.23.103.728/0001-44.
ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Aquisição de
Gêneros Alimentícios, de interesse da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município de Bacabal/MA. VALOR:
R$ 39.179,70 (trinta e nove mil, cento e setenta  e nove
reais e setenta centavos). DATA DO CONTRATO; 08 de
fevereiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 08/02/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.09 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
^2.09. 08.244.0028.2043 - MANUT. E COORD DAS

.TIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. FCNTE: 0.1.00.1001
/ 02.18 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
02.18. 08.244.0028.2204 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 3.3.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.29.1311. SIGNATÃRIOS: Sra.
IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de
Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. LUCIANO
DOS SANTOS - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal
(MA), 08 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 201101/2020. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 011/2021. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preços por Item. OBJETO: Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de veículos automotores
novos, zero-quilômetro, de interesse do Município de
Bacabal/MA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA, através de seu Pregoeiro o Sr. CARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Federal n.® 10.520/2002,
juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, torna
público aos interessados, o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 011/2021, que foi declarado
FRACASSADO, em razão das Propostas apresentadas não
atenderem o objeto licitado e o valor apresentado ser
superior ao estimado pela Administração, conforme Ata da
Sessão Pública. Estado do Maranhão, 10 de fevereiro de
2021. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro da
CPL/PMB.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513ficf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e67018td5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38fõd0bd7b

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da838346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRAI O

EXTRATO DO CONTRATO n.® 01150101/2021, oriundo da
Adesão à Ata de Registro de Preços n.® 12/2020 decorrente
Pregão Presencial n.® 013/2020-PMB/MA. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACAB.\L/MA através da

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229. Centro, Pre.eito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/993

Edição no n*BAC20210211